PAGE

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 27 »  ноября 2019 г.  № 368

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов

 муниципального образования «Советский городской округ»
Калининградской области

             В соответствии с пунктом 10 статьи 16, пунктами 2, 4, 5 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 5 статьи 13 Закона Калининградской области от 18 марта 2008 г. № 231 «О муниципальных выборах в Калининградской области», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, принятым Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 07.07.2009 № 729 (в ред. Решения от 23.10.2019 г. № 359), окружной Совет депутатов
                                                               Р Е Ш И Л:

  1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области сроком на 10 лет, согласно приложениям № 1 и № 2.
  2. Направить настоящее Решение в Советскую территориальную избирательную комиссию Калининградской области.

  3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник».
  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского городского округа                                                         Н.В. Сорока
                                                                              Приложение №1
                                                                              к Решению окружного Совета депутатов

                                                                              Советского городского округа

                                                                              от  «27» ноября  2019 г. № 368
СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов окружного Совета  депутатов муниципального образования
«Советский городской округ» Калининградской области

Общее число избирателей, обладающих активным

избирательным правом,  при проведении выборов в

органы местного самоуправления муниципального

образования «Советский городской округ»

Калининградской области, по состоянию на 01 июля 2019 года:                      28 928
Число одномандатных избирательных округов:                                                      10

Средняя норма представительства на один депутатский мандат:                      2893

Нижняя численность избирателей в одномандатном

избирательном округе:                                                                -10%                   2604

Верхняя численность избирателей в одномандатном %

избирательном округе:                                                                +10%                  3182

	№ округа
	Число избирателей
	Состав и границы

одномандатного избирательного округа

	 Одномандатный избирательный ОКРУГ № 1

	2803

	В границах города Советска улицы: Александра Невского (нечётная сторона  дома с 11 по 37, чётная дома с 10 по 44), Героев (нечетная сторона дома с 1 по 33 и четная сторона дома с 2 по 16 «Б»), Гурьевская, Дальняя, Ипподромовская, Нестеровская, Озерная,  Речная, Чапаева, Таллинская, Челюскина, СНТ «Ржевское», Гвардейская, Кавалерийская, Кировоградская, Краснознаменная, Ленинградская (дома 12, 14), Лесная, Некрасова, Правды, Розы Люксембург, Рыбная Танкистов, Чехова.
Переулки: Бакинский, Военный, Солдатский, Нарвский, Стрелковый, Артиллерийский, Кривой, Мельничный, Тихий, Чапаева.

	Одномандатный избирательный               ОКРУГ № 2
	3098

	В границах города Советска улицы:  Александра Невского (четная сторона дома с 2 по 8, нечетная сторона дома с 1 по дом 9 «А»), Вокзальная, Железнодорожная,  Воровского, Жуковского (кроме домов 5, 8А, 10), Луначарского (нечётная сторона дома с 11 по 19), Первомайская, Карла Маркса, Рабочая, Баррикадная, Водников, Волжская, Воронежская, Героев (четная сторона дома с 18 по 32, нечетная сторона дома с 35 «В» по 63), Заречная, Ивановская, Казанская, Красина, Матросова, Маяковского, Молочная, 1-й Молочный тупик, Орджоникидзе, Орловская, Полевая, Сиреневая, Разина, Физкультурников, Шоссейная, Чкалова, Ярославская.

Переулки: Звездный, Камышинский, Песчаный, Заводской.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 3
	3018

	В границах города Советска улицы:   9 Января (нечетная сторона дома с 3 по 9 «А», четная сторона дома с 6 «А» по 16), Искры (чётная сторона дома с 2 по 6, нечётная сторона дома с 3 по 11), Ленина (нечетная сторона дома с 5 по 25), Ломоносова, Парковая, Пятницкого, Смоленская (дом 2), Тургенева (дома 2, 4,) Фурманова (дома 2, 4, 4 «А»), Бурова, Гоголя (дома 7,11,12,15,13).
Переулок: Светлый.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 4
	2999

	В границах города Советска улицы:  Интернациональная, Комсомольская, Красноармейская, Ленина (дома 3, 4, 6), Луначарского (нечётная сторона дома с 1 по 9, чётная сторона дома с 2 по 24), Максима Горького, Жуковского (дома 5, 8А, 10), Прямая, Победы (нечётная сторона дома с 1 по 15а, чётная сторона дома с 2 по16 «А»), Салтыкова – Щедрина, Талаха (дома 17, 19, 21, 21а, 23), Театральная, Революции, площадь Ленина, Гончарова (дома 9, 10), Искры (дома 15, 17), Карла Либкнехта, Мамина-Сибиряка дом: 8, Смоленская (кроме дома 2), Студенческая, Школьная.
Переулки: Лизы Чайкиной, Тихий, Театральный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 5

	2701

	 В границах города Советска улицы: Баумана, Гагарина, Герцена, Гончарова (нечетная сторона дома 1, 3, 5, четная сторона дома со 2 по 8), Дружбы, Мамина-Сибиряка (дома 1, 4), Набережная, Победы (дома: нечетная сторона дома с 17 по 51, четная сторона дома с 20 по 42), Талаха (нечетная сторона дома 7, 15, вся четная сторона).
Переулок: Янтарный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 6
	3004

	В границах города Советска улицы:  Базарная, Больничная, Искры (нечетная сторона дома с 19 по 43, четная сторона дома с 20 «А» по 54), Мамина-Сибиряка (дома 5а, 7, 13), Победы (четная сторона дома с 44 по 48), Пушкина, Серова, Шевченко,  площадь Жукова, Каштановая (четная сторона дома с 4 по 10, нечетная сторона дома с 7 по 17), Красная, Тимирязева (четная сторона дома с 2 по 18, нечетная сторона дома с 1 по 15).
Переулок: Пожарный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 7
	2 941

	В границах города Советска улицы:   9 Января (нечетная сторона дома с 15 по 17, четная сторона дома с 18 по 28) Беломорская (дома с 1 по 4), Бетховена (дом 9), Капитана Гастелло, Гоголя, (нечетная сторона дома с 3 до 5 «А», четная сторона дома 10, 14), 3ои Космодемьянской, Лермонтова, Липовая (четная сторона дома с 4 по 8 «В», нечетная сторона дома с 1Б по 7), Монтажная, Московская, Павлика Морозова (четная сторона дома с 2 по 8 «Б», нечетная сторона дома с 1 по 5), Суворова, Тильзитская, Титова, Тургенева (кроме домов 2, 4), Прудовая.

Переулок: Леонова.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 8
	2780

	В границах города Советска улицы: Каштановая (четная сторона дома с 12 по 20, нечетная дома с 19 по 23), Колхозная, Коммуны, Кутузова (кроме домов 6а, 10, 12), Неманское шоссе, Осипенко, Сакко и Ванцетти, Сельская, СНТ «Дружба», СНТ  «Солнышко», СНТ «Восход», Тимирязева (четная сторона с 28 по 146 и нечетная сторона с 17 по 157), Вишневая, Кутузова (дома 6а, 10, 12), Липовая (четная сторона дома с 12 по 86, нечетная сторона дома с 9 по 61 А), Крылова, Малиновая, Ореховая, Павлика Морозова (четная сторона дома с 8 «Е» по 20, нечетная сторона дома с 5 «Б» по 15 «Г»), Пирогова, Садовая, Толбухина, Энергетиков.                   Переулки: Ореховый, Молодежный, Промышленный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 9
	2811

	В границах города Советска улицы:  Бетховена (дома 1, 3, 5, 18), Жилинское шоссе (кроме дома 1 «А»), Зеленая, Калининградское шоссе (четная сторона дома с 24 по 52, нечетная сторона дома с 15 по 41), Капитана Лямина, Ксенофонтова, Мостовая, Октябрьская, Пограничная, Солнечная, Сплавная, Харьковская, Цветочная, Черняховского, СНТ «Заря».

Переулки: Костромской, Нагорный, Солнечный, Южный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ № 10
	2773

	В границах города Советска улицы: Алексея Толстого, Балтийская, Бетховена (дом 2), Гоголя (дома 9, 9 «А», 9 «В»), Жилинское шоссе (дом 1 «А»), Калининградское шоссе (нечетная сторона дома с 1 по 13, четная сторона дома с 2 по 22), Киевская, Коммунальная, Ленина (чётная сторона  дома с 18 по 34 «А»), Павлова, Саранская, Свободы, Капитана Сизова, Спортивная, Трудовая, Фурманова (дома 1, 3).

Переулки: Эстрадный, Космонавтов.

                                                                                             Приложение № 2

                                                                              к Решению окружного Совета депутатов

                                                                             Советского городского округа

                                                                             от «27» ноября 2019 года № 368

[image: image1.jpg]

PAGE